

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1574013/2019

Sp. zn.:

S-MHMP 1419447/2019

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Eva Kolbabová

236 004 225

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

06.08.2019

Vážený pane inženýre,

dne 12.07.2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci **„nepovolených reklamních zařízení, umístěných a provozovaných v silničním ochranném pásmu silnic I. třídy na území hlavního města Prahy“** (dále jen „žádost“).

Po doplnění chybějícího údaje dne 24.07.2019 - data narození fyzické osoby dle odstavce 2, § 14 „InfZ“ k Vaším dotazům sděluji následující:

1) „Žádám o informaci o počtu odstraněných nelegálních reklamních zařízení (dle bodu 1) od 1. září 2017.“

Na základě výzev vydaných odborem pozemních komunikací a drah „Magistrátu“ k odstranění nepovolených „RZ“ u silnic I. třídy bylo odstraněno 62 „RZ“.

2) „Žádám o informaci - důvody, pro které nejsou nepovolená reklamní zařízení (dle bodu 1) odstraněna.“

„RZ“, která nebyla odstraněna, jsou zakryta či budou v nejbližších dnech zakryta a následně odstraněna. V opačném případě bude „MHMP“ postupovat jak mu stanoví nová právní úprava zákona č. 13/1997 Sb, o pozemních komunikacích, ve znění p.p.

3) „Žádám o informace, jakým způsobem bude dále úřad postupovat v ohledu likvidace nelegálních nosičů.“

MHMP postupoval a postupuje u nepovolených reklamních zařízení umístěných v silničním ochranném pásmu silnic I. třídy na území hl. m. Prahy samozřejmě jednak dle ust. § 31 odst. 9 nové právní úpravy zákona č. 13/1997 Sb, o pozemních komunikacích, ve znění p.p. A rovněž MHMP provádí a bude provádět kontroly a místní šetření.

- 4) „Jako modelový případ uvádím konkrétní informace, jak bylo postupováno v případě jednotlivých nosičů umístěných v ochranném pásmu silnice I/2 v úseku mezi intravilánem obcí Praha - Uhřetěves a Říčany. Je zde umístěno cca 25 ks nelegálních zařízení na pouhých 4 km a od doby platnosti novely nebyl odstraněn pravděpodobně ani jediný.“

Vámi uvedený modelový příklad úseku „mezi intravilánem obcí Praha - Uhřetěves a Říčany“, tj. komunikace s názvem „Přátelství“ je dle ust. § 2 a § 3 zák. č. 13/1997 Sb, o pozemních komunikacích, ve znění p.p. zařazena do kategorie tzv. „místní komunikace I. třídy“, tedy se nejedná o silnici I. třídy.

S pozdravem

Ing. Aleš Krejča, v. r.

Ředitel odboru pozemních komunikací a drah

**STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Mgr. Eva Kolbabová,
podepsáno elektronicky**